
CI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 63/2021- PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°19/2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO
Contrato n°. 166/2021

O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno,
estabelecido na Praça Municipal, n°. 27, Centro, na cidade de Riachão das Neves (BA), inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o n ", 14.100.747/0001-26, neste ato representado pelo Sr. Miguel Crisóstomo
Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário público, residente e domiciliado na Avenida Jk n° 110, nesta cidade
de Riachão das Neves (BA), portador do CPF 698.270.875-68 e Identidade n°. 0655529896-SSPIBA, naqualidade
de Prefeito Municipal, e de outro lado, como Contratado, JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no
CNPJ sob o n? 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua Ipiau, n". 80, Bairro Rio Grande, Barreiras - Bahia, neste
ato representada pelo SrO.Jesumar Moreira de Jesus, brasileiro, Carteira de Identidade n", 1994737 2 SSPIBA,
CPF n°. 348.527.601-44, conforme autorização constante no Processo licitatório Pregão Presencial - SRP - n°.
19/2021, originado do Processo Administrativo n". 63/2021, tendo como objeto o Fornecimento futuro e parcelado
de peças destinados a manutenç~o da frota de v~í~ulos ,e máquinas pertencentes a este Município, conforme
descrito abaixo, tudo em confomíidàd~.c()ni a Lei Fel:leraln". 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n".
3.555, de 08 de agosto d~?OOO,D~c~et(.jM~nicipal n", 43/200~,LeijÇomplementar n". 123, de 14 de dezembro de
2006, Lei Complementar n". J4:7, de'b7.,dé agosto de 2014 e~,ubsidiaqillllente, Lei Federal n°. 8.666, de 21 de
junho de 1993, têm justo e ac~í:dado o presente Contrato, que ~ejregerá p~r~sCláusulas seguintes:

t.\ . HI'

.'. "
PEÇAS AJ'LICADAS NO VEICULO F([)RDFOCUS

ITEM PREÇO TOTAL

1
DESCRIÇÃODO MtTERIAL QUANT. ,YND; PRIi~,o UNITÁRIO

AMORTECEDbruTAASEIRO 2 UNO. R$ 169,42
2 ANEL SINCRONIiA~O . 'i1 2 UNO. R$'123,81

R$ 338,84
R$ 247,62

3
.: -Ó re'_

BANDEJA SUSPENSA<T"'u-" *h'hh 2 UNll.: ::.~..~~:B.$224,81 R$ 449,62

4
5
6
7
8
9
10
11 RESERVATÓRIODE ÁGUA . . I! 'úNb. R$ 97,74

R$ 84,72
R$ 123,81
R$ 203,30
R$ 716,78
R$ 540,84
R$ 188,96
R$ 175,94
R$ 97,74

12
13
14
15
16
17
18

ROLAMENTORODA DIANTEIRA 2 UND. R$ 136,84

SILENCIOSOESCAPAMENTO UND. R$ 351,87

TAMBOR FREIO TRASEIRO 2 UND. R$ 156,38

TRIZETA SEMI ÁRVORE 2 UND. R$ 123,16

MAÇANETA INTERNA 2 UND. R$ 102,96

COLETOR00 ESCAPAMENTO 1 UNO. R$ 439,84

LANTERATRASEIRA 2 UND. R$ 205,26

TOTAL GERAL

R$ 273,68
R$ 351,87
R$ 312,76
R$ 246,32
R$ 205,92
R$ 439,84
R$ 410,52

R$ 5.409,08



CI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BA

PEÇAS APLICAOAS NO VEÍCULOMICRO ÔNIBUS ESCOLAR
ITEM DESC;RTC;ÃO00 MATERIAL i QUANT. UNO. PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 AMORTECEOORDIANTEIRO I PAR R$ 674,41 R$ 674,41

2 BOMBAOE COMBUSTÍVEL 1 UNO. R$ 540,27 R$ 540,27

3 CAIXADTREC;ÃOHIDRÁULICA I UNO. R$ 1.988,83 R$ 1.988,83

4 ENGRENAGEM 1E 2 MARCHA 2 UNO. R$ 489,98 R$ 979,96

5 ESCAPAMENTO I UNO. R$ 285,59 R$ 285,59

6 FEIXE DEMOLA DIANTEIRO I UNO. R$ 791,40 R$ 791,40

7 FILTROCOMBUSTÍVEL RACO 2 UNO. R$ 114,93 R$ 229.86

8 INTERRUPTORPISCAALERTA 1 UNO. R$219.53 R$ 219.53

9 BRONZINAMOVEIS .:;} ,'JOGO R$ 406,02
10 BRONZINA FIXA .' 1. l" JOGO R$ 421 16

R$ 406.02
R$ 421 16

11 ANÉIS OE SEGUIMENTO ,~t~ 1 . ci~ JOGQ R$ 791,40
12 PISTÃO00 MOTOR r. '~~;;r.' 1 I JOGO • R$ 1.837,43

R$ 791,40
R$ 1.837,43
R$ 337,20

14 JUNTAOOMOTOR .;' <:. i 1 JOGO. 1 , R$:~]!,~7,32
15 EIXOVIBRAFOTTTM \. i 1 UNO. R~~jR'i'i 91
16 PORTA ESCOVAMOTOR·pAR"mA 1 UNO .:R$75,70

R$ 447,32
R$ 2.855,93
R$ 75,70

17 PARAFUSOOE ROOA >Yj 10 UNO. "R$ 11,01 R$ 110,10

.......;.. , \
TOTALG"-1Í':'~ '. " '~.'

; ..... .c •••.

R$ 5.392,o<>,

R$ 18.384,11 2

PEÇAS APihcAOAS NO VEÍCULO llA 'ARRF ,AÔEIRA 924-G
ITEM OESCRTrÃo 00 MAbllLú I QUA- Ul~l.).'r:~Ç~UNITÁRIO PRECO TOTAL

1 AUTOMÁTICOMOTOR OE ~[RTIOA ./r····.hrsrn . ;~.~492,93 R$ 492,93

6 JUNTA OE rAKF 111:, 1 UNO. R$ 410,45 R$ 410,45
1 UNO. R$ 1.233,33

1 UNO. R$ 445,07

1 UNO. R$ 1.572,56
I UNO. R$ 495,()1
1 UNO. R$ 620,32

1 UNO. R$ 1.533_RQ
1 UNO. R$ 1.948,20
2 UNO. R$ 311 55

I UNO. R$ 3.847,34

TOTAL GERAL R$ 17.265.17

Fone: (77) 3624-2132/2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com



CI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BA

PEÇAS APLICADAS NO VEÍCULO REANUT KANGOO

ITEM
1 VIDRO TRASEIRO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANT. UND. PREÇO UNITÁRIO
UND. R$315,87

PREÇO TOTAL

R$ 315,87

4

TOTAL GERALl m,

UND. R$ 1.241,95 R$ 1.241,95
2 SETOR DIREÇÃO HIRÁULlCO

2 UND. R$ 140,83 R$ 281,66
3 RODA DE FERRO

PONTA EIXO TRASEIRA

5 PARACHOQUE TRASEIRO

2
1 UND.

2 UND.

2 UND.

2 i UND.

1 JOGO

UND. R$ 82,67 R$ 165,34

R$ 421,91

R$ 270,26

R$ 631,72

R$ 418,50

R$ 266,26

R$ 133,42

6 MAÇANETA EXTERNA PORTA

7 JUNTA HOMOCINÉTICA

8 ENGRENAGEM 3 E 4 MARCHA

9 KIT DE EMBREAGEM

PIVO DA BALANÇA "i~10
, ,.",~~;,

CATALIZADOR ESCAPAM~11

12
CARTER ÓLEO MOTOR <IF

2

R$ 421,91

R$ 135,13

R$ 315,86

R$ 209,25

R$ 266,26

R$ 66,71

UND. R$ 319,28

UND. R$.2'21,79

R$319,28

R$ 101,48

R$ 236,61

R$ 221,79

R$ 175,60

R$ 222,36

R$ 50,74

13

14 BOMBA DE ÓLEO LUBRIFI&NTE

15 TRIZETA SEMI ÁRVORE. \

16 CILINDRO MESTRE DE FREIOje

FILTRO DE AR i17
LANTERNA TRASEIRA .... ~ft18
ANÉIS SINCRONIZAOO·~&l..rtiI()19

2 UND.

1 JOGO

UNO. R$ 87,80

R$ 363,76

R$ 507,43

1 n
R$ 895,14

20

3

UND, R.$ 222,36

R$ 7.241,08

4 CORREIAALTERNADOR

COLASILlCONE MEGA CINZA 6 UNO. R$ 14,13 R$ 84,78
R$103,70

3

ITEM

1
2

UND.

5 EIXOCOMANDO VÁLVULAS

R$181,88

R$ 5Ô7,43

2

UNO.

R$ 302,49
R$ 347,34

R$ 214,10

R$ 512,70

R$ 62,63

R$ 402,20
R$ 404,48

R$ 91,00

R$ 418,50

R$127,32

6 ELEVADORVIDRO ELÉTRICO

7 CILINDRO MESTREDO FREIO
8 PARALAMA DIANTEIRO DIREITO

9 PORTAESCOVAPARTIDA

10 RADIADOR
11 RODA DE FERRO
12 ROLAMENTO ALTERNADOR

13 LANTERATRASEIRA
14 MANGOTE INFERIOR RADIADOR

UNO. R$ 51,85

Fone: (77) 3624-2132/2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com

1 UNO. R$ 302,49

2 UNO. R$173,67

1 UNO. R$ 214,10

1 UNO. R$ 512,70

1 UNO. R$ 62,63

1 UNO. R$ 402,20

2 UNO. R$ 202,24

4 UNO. R$ 22,75

2 UNO. R$ 209,25

R$ 127,321



CI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BA

15 TERMINAL DIREÇÃO 2 UND. R$ 67,49 R$134,98

TOTAL GERAL R$ 3.519,72

Cláusula Primeira - O OBJETO E VALOR - Constitui-se o objeto oFornecimento futuro e parcelado de materiais
de construções diversos e ferramentas, para atender as necessidades das secretarias pertencentes a este Município,
no valor total dos 10tesR$ 51.819,16(Cinquenta e um mil, oitocentos e dezenove reais, dezesseis centavos),
conforme descrito abaixo, tudo em conformidade com a Lei Federal n", 10.520, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme abaixo:

1.1 Objetivando melhor adequação dos serviços ao atendimento do seu propósito, o Município de Riachão das
Neves (BA) se reserva no direito de, mesmo durante-a execução dos serviços, introduzir modificações no
objeto, resguardando o direito do Contratado, quantojaos serviços executados.

Cláusula Segunda - ~~~~~~~!::Q;:i~~~~~~~~~~ -A vigência do presente Contrato terá inicio
em 07 de dezembro 2021, 31 .de .. ; ou en'luanto houver a necessidade dos
fornecimentos, prevalecendo, para efeitos; o qutôc~r primeiro, podendo ser prorrogado mediante
manifestação expressa das partes, do Artigo 57 da Lei Federal n°:"''8 .66,.de 21 de junho de 1993.

2.1 - Qualquer pedido de de prazo, no interesse .do Cop ratado, somente será apreciado pelo
Município de Riachão das se manifestado expressamentellpelo Contratado até 30 (trinta) dias antes
do vencimento deste Contrato, ""'""'",,,, o documento ser protocoladojio Município de Riachão das Neves(BA)

."até a data limite de que trata ,
it;~

2.2 - O Contratado se obriga a
e qualificação exigidas no

f:i::+i::,,';;'j,;/,"';i',« ,,:,":>;>~ 'o

toda a execução deste Contrato,
Yi:_;

'~'0

as condições de habilitação
4

Cláusula Quarta - ~~~~
conta das seguintes JJULa",'J'<i)'-

Projeto / Atividade:

2005 - Gestão das Ações da Secretaria Mun. De Administração
2012 - Gestão das Ações de Ensino Fundamental
2060 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
2033 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social -Vinculados
2028 - Gestão das Ações dos Serviços de Saúde - 15%
2038 - Gestão das Ações da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos
2054 - Gestão das Ações do Sistema Viário - (CIDE)
2027 - Gestão das Ações dos Serviços de Saúde - Vinculados
2048 - Gestão das Ações da Secretaria Agricultura, Desenvolv. Econ. e Meio Ambiente
2023 - Gestão das Ações de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo
2055 - Gestão das Ações de Infra-Estrutura - (FUNDO ESPECIAL)
2052 - Gestão das Ações de Secretaria de Transportes
2047 - Gestão das Ações do SAMU

Fone: (77) 3624-2132/2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com

---------------------------------------------------- ------- -- ---- --------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BACI

Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 Material de Consumo
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fontes: 00 - 01- 2- 14 - 16 - 29 - 42

Cláusula Quinta - FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado por preço unitário conforme valores
constantes no presente Contrato, mensalmente, conforme ocorrerem, efetivamente, as aquisições, com
apresentação de relação dos beneficiários das aquisições efetuados, devidamente atestada pelo funcionário
responsável pelo Setor, obedecido os preços constantes na proposta apresentada pelo Contratado e constante no
presente Contrato.

5.1 - Os preços constantes na Proposta do Contratado incluem todos os custos diretos e indiretos para a execução
dos serviços e/ou fornecimento do objeto contratad,~,.de .acordo com as condições no Edital da respectiva
licitação, constituindo-se assim, remun(lr;:wão do Contratado pelos serviços contratados e/ou
fornecimentos realizados;

5.2 - O Município de (BA), efetuará oJJbpagarnf(,ntono .prazo de até 30 (trinta) dias
consecutivos, contados da períódo de adimplementd de cacrân;parcelaestipulada;

5.3 - O Contratado indicará, oblrfgllto~f1aJnelnte,em seus documentos de cobrança o número e a data de emissão da
Nota de Empenho;

5.4 - A Nota Fiscal destacar o valor do UIlVV'''Y de Renda Pessoa Jurídica e demais
contribuições incidentes, retenção na fonte, de o Artigo 2°, Inciso IV da Instrução
Normativa da Secretaria da·R~ceiltMfederal n°. 1234/2012, U.lIlfolrrnElr~isenção;não incidência, ou

alíquota zero e o respectivo enuuaura
sobre o valor total do documentojt

llnl)OS·tode Renda e das contribuições
~lQ.IP~~eJtltuaW~x:r~'P~~:::~~~~E~tuI bem ou serviço;

5

estar isentas
correções;

pela área gestora e deverão
ser~o:~ed(rmili=mectl!ita devolvidas ao Contratado para

o.'~~~;~i~ipi;;:ii,e:Ejã~;ti~15dasNeves- (BA) considera como data
do documento de cobrança no local de

dias para pagamento;

5.7 - É de inteira a das Neves(BA) dos
documentos de cobrança acompanhados dos seus respectivos anexos de forma clara, objetiva e ordenada, que
se não atendido, implica em desconsideração pelo Município de Riachão das Neves- (BA) dos prazos
estabelecidos para pagamento;

5.8 - O Contratado é responsável pelos recolhimento dos encargos trabalhistas, sociais, previdenciários,
tributários, comerciais e demais resultantes da execução do presente Contrato, principalmente com a
obrigatoriedade de requerer a exclusão do Município de Riachão das Neves- (BA) das eventuais ações
reclamatórias trabalhistas propostas por empregados do Contratado, durante a vigência contratual,

declarando-se como único e exclusivo responsável pelas referidas ações, inclusive perante possíveis
subcontratados ou quaisquer terceiros interessados;

5.9 - Na contagem dos prazos estabelecidos nesta Cláusula excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o dia do
vencimento;

Fone: (77) 3624-2132 I 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

- Riachão das Neves/BACI

Cláusula Sexta - MULTA - Em caso de inadimplemento, por parte do Contratado, de quaisquer das cláusulas ou
condições do presente Contrato, ao Contratado será aplicado multa percentual de 0,1% (um décimo por cento) ao
dia sobre o valor global do Contrato, até o limite de 20% (vinte por cento) do prazo para execução, o que dará
ensejo a sua rescisão;
6.1 - Ocorrida a inadimplência, a multa será aplicada pelo Município de Riachão das Neves- (BA);

6.1.1 - A multa será deduzida do valor líquido do faturamento do Contratado. Caso o valor do faturamento seja
insuficiente para cobrir a multa, o Contratado será convocado para complementação do seu valor, no prazo de
10 (dez) dias, contados da data da convocação;

6.1.2 - Não havendo qualquer importância a ser recebida pelo Contratado, este será convocado a recolher na
Tesouraria do Município de Riachão das Neves- (BA), o valor da multa, no prazo de 10 (dez) dias, contados a
partir da data da comunicação;

6.2 - O Contratado, cientificado da aplicação da multa, terá o prazo de 10 (dez) dias consecutivos para apresentar
recurso ao Município de Riachão das Neves- (BA). Quvida a Fiscalização e o responsável pelo Contrato, o
recurso será encaminhado àAsses~qii~Jurídica, queprQcederá ao seu exame;

6.2.1 - Após o procedimento estabelecido no item anterior,o recurso será apreciado pelo Gabinete do Prefeito,
que poderá relevar ou não a muita; ,..~. """',,,

1;

6.3 - Em caso de relevação da·:.tnult ~ Município de Riachão tl~sNev)j' - (BA) se reserva o direito de cobrar
perdas e danos porventura caBívris m razão do inadimplemento de outras obrigações, não constituindo esta
relevação em novação contratUal, ne desistência dos direitos que lhe!forem assegurados;

6.4 - Caso a multa seja mantid:.~elo Gfinete do Prefeito, não caberá~?Vtrecurso administrativo.

Cláusula Sétima - FISCALIZA ÃO 'A fiscalização será conforme d&igna 67 da Lei 8.666/93, O Setor
de Compras foi designado conforme ut9ô~ção do Sr. Prefeito Municipal. 6

"' ... ".,.~),. ---
_:r ~":'"':'=-C'·""'"'-···~''''·-''''_'''''''''1'.~,~;~~.;;~~ ..;","-- ..,·.-~·"-"",_.;.'"'f""i,,,~~·""

Cláusula Oitava - OUTROS ENCARGOS E OBRIGAÇÕES Dó':COJSll'RATADOIINCIDÊNCIAS FISCAIS -
Além dos encargos assumidos entl outras cláusulas deste ,.e{)iitrara;::Õ::CoPtratado, sem alteração dos preços
estipulados neste Contrato, obriga-sê.a: ' .

,; l

8.1 - Assumir integral responsabili}' e 'por todos Qâ.~Qn)J's:::~~obrigªÇ.q7Sconcernentes à legislação tributária,
trabalhista, securitária e previdenciár' q i,S.ColJerªo.:poI.Sl.la . exclusivos;

8.2 - Pagar todos os tributos e te Contrato;
8.2.1 - Quaisquer tributos ou s legais dÜí:dos, exti~~~..ci~à.~6§Pa~sinatura deste Contrato, de

comprovada repercussão nos preços contratados, ensejarão· a revisão destes, para mais ou para menos,
conforme o caso;

8.2.2 - Ficam excluídos da hipótese no item anterior, tributos ou encargos legais que, por sua natureza jurídico
tributária (impostos diretos e/ou pessoais) não reflitam diretamente nos preços do objeto contratual;

8.3 - Constituem obrigações do Contratado, ainda, as demais atribuições e responsabilidades estabelecidas no
Edital, na condição de vencedora do certame;

Cláusula Nona - RESPONSABILIDADE - O Contratado será responsável, na forma da Lei, por quaisquer
prejuízos provenientes de vícios e/ou defeitos na execução dos serviços contratados;

9.1 - Correrão por conta do Contratado as despesas que tiverem de ser feitas, pelo Contratado ou pelo Município
de Riachão das Neves- (BA), para reparação desses danos ou prejuízos;

Fone: (77) 3624-2132/2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BACI

9.2 - Não serão indenizados os prejuízos que possam advir de erro, de qualquer equivoco da proposta ou de má
administração do Contratado;

Cláusula Dez - DO DANO MATERIAL OU PESSOAL - O Contratado será responsável por quaisquer danos,
material ou pessoal, causado a terceiros ou ao Município de Riachão das Neves- (BA), durante a execução dos
serviços e/ou fornecimentos contratados ou em decorrência deles;

Cláusula Onze - SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO DESTE CONTRA TO

Em caso de inadimplemento por parte do futuro contratado, o Município de Riachão das Neves- (BA) poderá
aplicar as seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuízo das sanções civis e penais,
se for o caso, garantida a prévia defesa em processo administrativo, conforme abaixo:

a) Para Infracões de pequena relevância: Advertência;
b) Para Infracões de média relevância: Multa de 5%(cinco por cento) sobre o valor total do futuro Contrato;

c) Para Infracões de grande relevânci,~:Aplicação cumulativa das penalidades abaixo:
;" ·.s·;~~tf>.·' .: ..... . '.•" ",.';

1) Multa de 10% (dez por ceritq) SOo!,ç o valor 12tal do futuro..Contrato;
""i' ,... "!i'.T"'" ."

2) Cancelamento do futur~\cô~.•·•.1til·
3) Suspensão temporária ;:. ..•P icipar de licitação e impedimento de contratar com a Administração
Pública no prazo de até 05 (cinco [anos, e

4) Emis~ão de Dec~aração'·~e.'.•..'.!.n..•..idol~clade para licitar o.u B~n.;i.•..!ratar ••~o~ a Adm.•.•.inistração Pública, nos termos
do Artigo 87, InCISOII;da4~~1.,f~~ral n". 8.666, de.21 deJ1Jríhodel~93; iii:.

<;11/" ., . \i;

7

1) Atrasos de 01 (um)
entregue em atraso;

lOCO' liL"~>""",' '_-,-'".r' •••""'..•"":,"'••..'''·,,,··M;.:,,<'"h+•.~~":,?''_'1'1",=·,''"7

a 15(guinze) dias: Multa de 3% (três por cento) sobre o valor da etapa do serviço

~
cento) sobre o valor da etapa do

Contrato, com a aplicação

a) o não cumprimento, cumprimento irregular ou lentidão no cumprimento de cláusulas contratuais;

b) a paralisação na prestação dos serviços oriundos desta licitação, sem justa causa e prévia comunicação à
Administração;

c) a subcontratação, total ou parcial, no fornecimento dos produtos oriundos desta licitação, associação a
outrem, cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia
autorização da Administração;

d) o desatendimento de determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua
execução, assim como de seus superiores;

e) o cometimento reiterado de falhas, na sua execução;
f) a decretação de falência, ou a instauração de insolvência civil;
g) a dissolução da sociedade ou o falecimento do contratado;

Fone: (77) 3624-2132 I 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmaiLcom



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

) - Riachão das Neves/BACI

h) a alteração social ou a modificação da sociedade ou da estrutura da empresa, que prejudique a execução do
contrato;
i) razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificados e determinados pela
máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratado, e exaradas no processo
administrativo a que se refere o contrato;

j) a supressão dos serviços, por parte da Administração, acarretando modificação do valor inicial do contrato,
além do limite permitido no § 1°do Artigo 65 da Lei Federal n". 8.666, de 21 de junho de 1993;

I) a suspensão do fornecimento do objeto oriundo desta licitação por ordem da Administração, por prazo
superior a 120 (cento e vinte) dias, exceto em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem
interna ou guerra, ou ainda por repetidas paralisações que totalizem o mesmo prazo;

m) o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de serviços e
fornecimentos já realizados, exceto em caso de éalãrfi:ic\adepública, grave perturbação da ordem interna ou
guerra, assegurado ao Contratado optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja
normalizada a situação, e '

Yi~:

n) a ocorrência de caso fort~j!o ou ~~..força l1}1l:ior,regylarmente, comprovada, impeditiva da execução do
contrato. '.."1 ,:" "ffu •••••••"" ~h '~;

~~~i~:~;?::~l~::r~~=:1.~~i!~E;~~~B~~~~\na:7d~i~~~~E:!:
1993. . . ;, .

CláusulaOuatorze- FORO "/~egem oFor9,9a'~9~,l!~iRl'iiRbãq,1:~Neves.EstadodaBabia,para
dirimirquestõesdecorrentes d~~";lj!~::~~'~~~:::;::~r'; ~brmaisprivilegiado queseja. _8__

E, por estarem assim, justos e conttltado~, assinam o presente ~~~~m,Q,S (cinco) vias de igual teor e forma
para um só efeito, na presença das!testemunhas abaixo identfficà(ràs~7"que'"'tambémo assinam, depois de lido e
achado conforme. \ . ~_ ..~~._ .. ..;'

Riacl~ l'eve~~üi

Fone: (77) 3624-2132/2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com



() I \ H I(l OFICI \ L 1),\ L:\ I AO - Seção 3

iTURi\ MUNICIPI~l DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

t)(JRAlO or HRMO ADITIVO OE PRAZO NQ 77/2021

[Xlf~A!O UE CONTRATO

u [,/lJNIUPI() Df- RIACHAO Dp.,SNEVESe a Empresa
f\T[H F:Rfi: mr.cnt a no CNPJ sob O nº 31.002,096/0001-50, estabelecida na

11. Bau ro Flamengo, Barreiras . Batua: Objer.o: Fornecimento futuro e
da frota de veículos e máquinas
Ulj12/2021 31/12/2021; Valor: RS

"Ril! iTl,!,,\ MUNiCIPAL DF RIO DE CONTAS

/\VISOS DE lICiT AÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N' 36/2021

PHH;J\O PR~')f'\lUAl NU 17/)021 ~RP

FI MUNiCiPAL UE SANTA ElARllARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PRl(j,<'\O (LlTRÔNICO . P[ N!.' 57/2021

d(' 2021
'fI;'(lP

'Ri\ MUNiCiPAL DE SANTA lUZ

AVISO DE lICIT AÇÀO
PREGÁO PRESENCIALN' 24/2021

rv~UNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE lIClTAÇÀD
PHEGÁO ELETRÓNICO N' 55/2021

ISSN 1677 7069 NQ233, segunda feira, 13 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 6/2021.2TP

OBJETO: Contratação de serviços de agrimensura e assessoria ambiental para
levantamento topográfico de acordo com as necessidades do município de São Francisco
do Conde BA. t.OCAL E DATA Df REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de
tnír aestrutura. Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo
Ribeiro. W' 41. Centro, São Francisco do Conde às 08h OOmin do dia 29 de dezembro de
2021 OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se a disposição
do" Irltf,lle<,~,Jdo,>p:H3 aqurvicão e consulta na sala da COSEl - Comissão Setorial
Permanente de Lrcu.açáo. 110 endereço acima. telefone ns. (71) 3651-8731. A
rjorument açâo completa do Edital bem como de seus anexos também poderão ser
adquiridos no sitio do DiáriO Oficial do Município de São Francisco do Conde BA.

RENATO ALTINO PAIVA NETO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÀO ElETRÔNICO SRP N' 50/2021

/\;jnull-:,!r,jTIVO 826/202l.
de S30 G<ü)flt>i/BA. faz saber que realizará hcttaçâo na modalidade

Eletr ótuco para Registro de Preços sob o nº 0050/2021. Objeto: registro de preços
para e eventual aquistçãc de equipamentos. tosemos e materiais que serão
utilizados pelos profissionais lotados na secretaria municipal de saúde de São Gabriel/BA
suprindo as demandas da rede de atenção à saúde referente a reabilitação motora e/ou
respiratória causadas pela Covid-Lê. conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Por item. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08hOOmin do dia 14/12/2021. O limite de
acolhimento das propostas até 08hOOmín do dia 23/12/2021. A abertura das propostas
será às 08hOOmin do dia 23/12/2021. A sessão pública terá início às 09h30min do dia
23/12./2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF O edttal e seus anexos encontram-se disponlveís no endereço eletrônico
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.lrcttacoev-e.com.br. nÇ? 913397 ou solicitado pelo e-mail:
cornpras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08hOOmin as
12hOOmin, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 . Centro - São
GabrielfBA.

CLEVERSONG G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N" PE-25/2021

qut' realizará hcitaçâo na modalidade Pregão Eletrônico
POR ln M Objeto Registro de preço para contratação de

de ar condicionado. visando atender as necessidades
do Muuicipto de Serra Preta BA,.conforme condições,

110 Editai f> seus anexos SESSÃODE ABERTURA: às
BLL· www bu.org.br . Contato: (75) 3697·2154 das 08:00h
no sue oficial do Município

il~tP.i/pms('rr;lpleta.tr.)nspJrenCI.'loficiJlbJ.com.br/ ou no BLL www.bll.org.br, Emait
.:.omls,clOde!iuLJC<lQSer'Jpretd(â)gmail.com ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta BA. na

(CiPEL cid'"OSOOhJ', 12:00h

PREGÃO ElETRÔNICO N" PE-26/2021

o pregoeiro torna pubuco que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n" PE·026·2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para contratação de
empresa para a Icmecimento de notebooks para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura
do Município de Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, SESSÃO DE ABERTURA: às 16:DOh dia 23/12/2021, no BlL .
www.bll.org.br Contato: (75) 3697,2154 das 08:00h às 12:OOh, Edital no site oficial do
Município . http://prnserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ou no BLL . www.bILorg.br.
Email: cOlnlssaodelicitacaoserrapreta@gmail.com ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta -
BA, na sala da COPEl, das 08:00h às 12:0011,

LUCA5 SA ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SíTIO DO MATO

AVISO DE INEXIGIBllIDADE DE LICITAÇÃO N. 50/2021

RATIFICO a Inexigibilidade de licitação para a contratação da Banda Lincoln &
Duas Medidas. visando realização de show, no dia 07.01.22. em comemoração às
festividades de emancipação político administrativa do município, art. 25. "caput". da Lei
f){) 3.6b6i93. E autorizo o empenho da despesa, no valor de RS 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais]. em favor da Banda Lincoln & Duas Medidas, cuja proposta de preço foi considerada
comoativel com o interesse público

Em. 8 de rtezemhro de 2021
("ASSIO GiJiMAI-{ÃES (URSINO

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBllIDADE DE lICITAÇÀO N' 50/2021

RAII~!CCJ,) jfl(:')(,~!biild.)de c!e IICltJÇJO pard J contrataçJo da Banda Zé Vaqueiro
Oft!SII\JI. vl~Jndo '" realtzaçJo de shaw, no dia 06.01.22, em comemoração às festividades
ele emancipaç{w politico administrativa do rnuniclplo, art. 25, "caput". da Lei nQ 8.666/93
E autorizo o empenho da despesa, no valor de RS no.ooo,OO (duzentos e vinte mil reais),
ern favor da Banda Zé Vaqueiro Original, cuja proposta de preço foi considerada
compatível com o interesse publico.

Em, 8 de dezembro de 2021
CÁSSIO GUIMARÀES CURSINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2/2021

Homologa " Adludica a TOMADA DE PREÇOS 02/21, PA 165/21, obi¬ llo
pavlmentaçao em paralelepipedo no MunicípIO - Convênio nG 896884/2019 SICONV'
051233/2019, Vencedora: Moura Construções e Locações EIRElI ~ CNPJ 14356,865/0001
08. Valor Global: RS 714.527.91

UauJ·Ba. lQ de outubro de 2021
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito



( ) ji" i)

Riachão das Neves
Terça-feira

18 de Janeiro de 2022
7 - Ano - N° 2741MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÀO DAS NEVES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 63/2021 - PREGÃO PRESENCIÃL - SRP - W 19/2021

EXTRA TO DE CONTRA TO

lUl1trato n", 16ü 2()::'1 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
JESLMAR MOREIRA DE JESLS-ME, inscrita no CNPJ sob o n" 07.643.655/0001-27, estabelecida na
Rua lpiau, n", SO, Bairro Rio Grande. Barreiras - Bahia: Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de
peças destinados a manutenção da frota de \ ciculos e máquinas pertencentes a este Município.Vigência
do Contrato: 07/1 2/2021 .- 31 12/2021 .Valor: RS 51.819,16 (Cinquenta e um mil, oitocentos e dezenove
reais. dezesseis centavos l): Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto pelo Município e Jesumar Moreira
de Jesus, pelo contratado.

Riachào das Nevest l+A). 07 de dezembro de 2021.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO
Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z1 ELYLV4SVMEAIQQTRPSWA
-

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


